1/1

Conselho Pedagógico

Ata n.º 6/2020

Aos dezanove dias do mês de junho de dois mil e vinte pelas catorze horas e trinta minutos, teve início
a reunião do Conselho Pedagógico, realizada por videoconferência.
Estiveram presentes dezoito membros do Conselho Pedagógico.

Ordem de Trabalhos

1- Informações
2- Aprovação do Calendário escolar para 2020/2021
3- Outros assuntos

2. Aprovação do Calendário escolar para 2020/2021

O Conselho Pedagógico decidiu dar parecer positivo à proposta de calendário escolar para o ano letivo
de 2020/2021 que se encontra anexa a esta ata.

O Conselho Pedagógico abordou fez o ponto da situação relativa aos exames do primeiro semestre
que estão a ser maioritariamente ministrados à distância.

Nada mais havendo a tratar, o Professor Pedro Ré deu por finda a presente reunião pelas dezanove
horas, sendo lavrada a presente ata que será assinada, após leitura e aprovação, nos termos prescritos

no artigo trigésimo quarto do Código do Procedimento Administrativo.

 Presidente